АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.04.2022                                                                							 																														     № 319
г. Вилючинск

	Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по проведению конкурса на право получения социально ориентированными некоммерческими организациями Вилючинского городского округа субсидий на реализацию социально значимых программ (проектов)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации Вилючинского городского округа от 18.12.2015 № 1633 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Вилючинском городском округе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурса на право получения социально ориентированными некоммерческими организациями Вилючинского городского округа субсидий на реализацию социально значимых программ (проектов) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно - информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой  разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа             Е.Д. Бойчук.

Глава Вилючинского
городского округа	                                                                               С.И. Потапов

	Приложение к постановлению администрации Вилючинского
городского округа
[bookmark: _GoBack]от 15.04.2022 № 319

Положение
о конкурсной комиссии по проведению конкурса на право получения социально ориентированными некоммерческими организациями Вилючинского городского округа субсидий на реализацию социально значимых программ (проектов)

1. Конкурсная комиссия по проведению конкурса на право получения субсидий социально ориентированными некоммерческими организациями Вилючинского городского округа (далее - конкурсная комиссия) формируется для определения победителей конкурса на право получения социально ориентированными некоммерческими организациями Вилючинского городского округа субсидий на реализацию социально значимых программ (проектов) и размера субсидий, предоставляемых победителям конкурсов.
2. Правовую основу деятельности конкурсной комиссии составляют Конституция Российской Федерации, федеральные законы и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Камчатского края, законы и нормативные правовые акты Вилючинского городского округа, а также настоящее Положение.
[bookmark: sub_21]3. Основными функциями конкурсной комиссии являются определение победителей конкурса и размера субсидий, предоставляемых СОНКО на реализацию социально значимых программ (проектов).
4. Конкурсная комиссия формируется в составе не менее 5 человек из представителей администрации Вилючинского городского округа, депутатов Думы Вилючинского городского округа, некоммерческих организаций, не принимающих участие в конкурсе, иных учреждений и организаций, имеющих опыт взаимодействия с СОНКО.
[bookmark: sub_33]5. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации Вилючинского городского округа.
6. Члены конкурсной комиссии участвуют в работе конкурсной комиссии на общественных началах. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена конкурсной комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания конкурсной комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае соответствующий член конкурсной комиссии не принимает участие в рассмотрении указанного вопроса.
[bookmark: sub_35]7. Формой работы конкурсной комиссии является заседание конкурсной комиссии. Заседания конкурсной комиссии проводятся по мере необходимости.
8. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Делегирование полномочий члена конкурсной комиссии иным лицам не допускается.
9. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии. При равенстве голосов, голос председателя конкурсной комиссии (в его отсутствие - заместителя председателя конкурсной комиссии) является решающим.
10. Председатель конкурсной комиссии:
[bookmark: sub_3811][bookmark: sub_381]- осуществляет руководство деятельностью конкурсной комиссии;
[bookmark: sub_382][bookmark: sub_3812]- назначает заседания конкурсной комиссии;
[bookmark: sub_383][bookmark: sub_3821]- утверждает повестку заседания конкурсной комиссии;
[bookmark: sub_384][bookmark: sub_3831]- организует и проводит заседания конкурсной комиссии, подписывает протоколы заседаний конкурсной комиссии;
[bookmark: sub_385][bookmark: sub_3841]- контролирует выполнение решений конкурсной комиссии.
11. Заместитель председателя конкурсной комиссии осуществляет полномочия председателя конкурсной комиссии в его отсутствие.
12. Секретарь конкурсной комиссии:
[bookmark: sub_31011][bookmark: sub_3101]- формирует повестку заседания конкурсной комиссии;
[bookmark: sub_3102][bookmark: sub_31012]- не позднее 3 рабочих дней до дня проведения заседания конкурсной комиссии осуществляет уведомление членов конкурсной комиссии о дате, времени, месте и повестке заседания конкурсной комиссии;
[bookmark: sub_3103][bookmark: sub_31021]- готовит документы в соответствии с повесткой заседания конкурсной комиссии;
[bookmark: sub_3104][bookmark: sub_31031]- ведет протоколы заседаний конкурсной комиссии;
[bookmark: sub_3105][bookmark: sub_31041]- осуществляет другие функции, связанные с организационной деятельностью конкурсной комиссии.
13. Члены конкурсной комиссии:
[bookmark: sub_31111][bookmark: sub_3111]- выражают мнение по вопросам, вынесенным для рассмотрения на заседание конкурсной комиссии;
[bookmark: sub_3112][bookmark: sub_31112]- голосуют по вопросам повестки заседания конкурсной комиссии;
[bookmark: sub_31121][bookmark: sub_3113]- выполняют поручения председателя конкурсной комиссии.
14. Организационно-техническое обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляется отделом по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа.